
1 

 

Usnesení 11. rady města Tachova konané dne 13.března 2023 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.193 

mění své usnesení č. 54/1455, kterým bylo schváleno zřízení věcného břemene mezi ČR – 

Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

(vlastník nemovitosti povinné) a městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 (vlastník 

nemovitosti oprávněné) v části výše  úhrady z částky 1 000 Kč na částku 2 250 Kč z důvodu 

upřesnění délky trasy vedení po zaměření geometrickým plánem. Ostatní ujednání zůstávají 

beze změn. 

 

č.194 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 3598 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Tachov, p.č. 

3609/37 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a 

opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2 000,- Kč + DPH 

v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 

osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-0020779 bude uzavřena po 

dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění stavby. 

 

č.195 

schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 3720/1 o výměře 2183 m2 v k.ú. Tachov pro účely příjezdu 

do zahr. osady Hejčák, sekání trávy a údržby, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou bez udání důvodu, výše nájmu činí 218 Kč ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.196 

doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 201/124 o výměře 103 m2 

v k.ú. Tachov pro účely užívání u rodinného domu v ul. Ve Vilkách, za kupní cenu 560 Kč/1 

m2 (původní kupní cena 330 Kč/1 m2 z r. 2020 je navýšena dle odhadu znalce na 560 Kč/1 

m2 vzhledem k vývoji trhu a inflační tendenci). Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.197 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí p.p.č. 43/84 o výměře 39 m2, p.p.č. 

43/85 o výměře 49 m2 a p.p.č. 43/86 o výměře 18 m2, vše v k.ú. Malý Rapotín dle 

nerealizovaného geometrického plánu č. 204-415/2022 za kupní cenu ve výši 614 Kč/1 m2, 

protože město předmětné pozemky nepotřebuje pro vlastní potřebu. 

 

č.198 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Kupní smlouvu č. UZSVM/P/23199/2022-HMSU 

na nabytí p.p.č. 14/7 o výměře 57 m2 v k.ú. Vítkov u Tachova od České republiky s právem 

hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha – Nové Město, za kupní cenu ve výši 31.750 Kč. 

 

 

 

 



2 

 

č.199 

schvaluje uzavření smlouvy o darování movitých věcí do expozice jízdárny ve Světcích 

(podle přílohy) od manželů Ivany a Jindřicha Kováčových, bytem Bublava  a ukládá 

majetkoprávnímu odboru darovací smlouvu uzavřít. 

  

č.200 

schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor – celé budovy na adrese Tachov, Sokolovská 

2210 vedené jako stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku p.č. 2685/2 v k.ú. 

Tachov. 

 

č.201 

schvaluje pronájem pečovatelského bytu č. 13 na adrese Tachov, Bělojarská 2288 o velikosti 

garsoniéra p. J.Ž, bytem Tachov, Školní. Nájem bude uzavřen na dobu dva roky, výše nájmu 

40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

 

č.202 

bere na vědomí vyhodnocení topné sezony za rok 2022 předložené jednatelem Správy 

majetku a údržby Tachov s.r.o. 

 

č.203 

a) souhlasí s provedením oprav místnosti zubní ordinace ve III.N.P. budovy polikliniky 

b) souhlasí s výběrem stavební firmy a s uzavřením smlouvy o dílo a to s vybranou stavební 

firmou MK koupelny – interiéry s.r.o., Panenská 619, Tachov, IČ 27969622 za 

nabídkovou cenu 759.258,- Kč vč. DPH. 

Financování opravy realizuje Poliklinika Tachov p.o. z vlastních provozních prostředků. 

 

č.204 

a) schvaluje členství města Tachov v honebním společenství Ctiboř z důvodu možnosti 

ovlivnění způsobu a kvality využívání pozemků města při uplatňování práva myslivosti 

b) schvaluje podání žádosti valné hromadě honebního společenství Ctiboř o přijetí za člena 

HS Ctiboř. 

c) pověřuje starostu města, aby zastupoval město Tachov na valných hromadách a dalších 

jednáních honebního společenstva Ctiboř. 

 

č.205 

schvaluje „Návrh plánu oprav místních komunikací na rok 2023“ v souladu s návrhem řešení 

MO MěÚ v Tachově. Náklady spojené s opravami místních komunikací budou hrazeny ze 

schváleného rozpočtu města na rok 2023. 

 

č.206 

a) ruší se usnesení rady č. 151 ze dne 13.2.2023  

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 

č.207 

doporučuje zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku o zákazu používání 

alkoholických nápojů. 

 

 

 

 



3 

 

č.208 

schvaluje rámcovou smlouvu uzavřenou mezi Městem Tachov a dražebníkem Mgr. Ing. Jiří 

Prošek, soudní exekutor, Exekutorský úřad Plzeň-město, IČ: 71329277, se sídlem Plzeň, 

Dominikánská 8, na provedení veřejné dražby na prodej vraků. 

 

č.209 

a) na základě doporučení komise schvaluje návrh na rozdělení finančních prostředků 

určených na podporu aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného 

času v roce 2023 v jednotlivých případech ve výši do 20.000,-Kč, dle přílohy. 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit příspěvky u žádostí nad 20.000,- Kč, dle 

přílohy. 

 

č.210 

doporučuje zastupitelstvu města schválit znění vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace z  

programu „Podpora aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času 

v roce 2023“. 

 

č.211 

doporučuje zastupitelstvu města schválit přidělení dotace ve výši 400.000 Kč z Programu 

regenerace MPR a MPZ na rok 2023 na restaurování vitrážových oken kostela Nanebevzetí 

Panny Marie a povinný podíl Města Tachova k dotaci ve výši 102.020 Kč Rytířskému řádu 

Křížovníků s Červenou hvězdou. 

Finanční prostředky jsou zajištěny ve schváleném rozpočtu města v kapitole městská 

památková zóna. 

 

č.212 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023“ 

na pořízení věcného vybavení pro JSDHO Tachov.       

 

č.213 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, P. Velikého 1255, příspěvková organizace, s podáním 

žádosti a schválení případného přijetí dotace na realizaci projektu „Rozvoj MŠ Tachov Prokopa 

Velikého OP JAK“, předloženého v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP 

JAK), výzvy MŠMT č. 02_22_002 – Šablony pro MŠ a ZŠ I a dále uděluje souhlas 

s uskutečňováním finančních operací spojených s financováním tohoto projektu přes bankovní 

účet města Tachova.  Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.214 

a) konstatuje, že Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov,  

IČ: 00076686, se  dle  § 28 odst. 10 písm. c)  zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dopustilo porušení 

rozpočtové kázně tím, že použilo prostředky z FKSP na jiný účel, než stanoví § 14 odst. 1 

písm. a) vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních   a   sociálních  potřeb. Použilo 

prostředky z fondu kulturních a sociálních potřeb v celkové hodnotě 19.500 Kč na 

odměny za celoroční práci pro všechny zaměstnance. 

b) nařizuje v souladu s ustanovením § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, této příspěvkové organizaci 

vrátit do rozpočtu města neoprávněně použité finanční prostředky ve výši 19.500 Kč. 



4 

 

c) ukládá místostarostovi Mgr. et Mgr. Janu Strakovi předložit radě návrh opatření za toto 

porušení rozpočtové kázně. 

 

č.215 

schvaluje přijetí finančního daru ve výši 23.000,00 Kč od firmy GRAMMER CZ, s.r.o., IČ 

64361462 se sídlem Okružní 2042, 347 01 Tachov pro Mateřskou školu, Tyršova 1546, 

Tachov, příspěvková organizace, IČ 75006863. Finanční prostředky budou použity v souladu 

s cíli a posláním mateřské školy. 

 

č.216 

schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od firmy NOVASPORT spol s r.o., IČ 

45350043 se sídlem Vítkov 107, 347 01 Tachov pro Mateřskou školu, Tyršova 1546, Tachov, 

příspěvková organizace, IČ 75006863. Finanční prostředky budou použity v souladu s cíli a 

posláním mateřské školy. 

 

č.217 

schvaluje návrh MKS Tachov na zvýšení vstupného – komentované prohlídky tachovského 

zámku a jízdárny ve Světcích, dle přílohy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


